similitudinem? est Homerici ἦνόν· ὀδόν, Od. γ, 496. Jam confecta sententia est: utinam Orestem videamus concinno gradu, non praecipitem actum, per hanc terram ingredientem. Sic autem qui terram gressibus emittitur, is caret periculo ruendi. Quod σωζόμενον et ἀνομέων, pro activis mediā sunt, id satis frequens apud Aeschylum; cf. ἐκσωζομένο Pers. 360; εἰδόμην, ib. 179; χειρουμένη Ch. 694; vide praeterea Herm. ad Suppl. 946; S. Th. 801; Ag. 1055. οὐρανὸν εἰς τὴν γῆν καὶ γῆν εἰς τὸν οὐρανὸν ἀναμειβόμενα κούρην καὶ κούρην 17. Invocatō Jove; ut conservet Orestem, atque adeo superiorem hostibus faciat, in tertia stropha: 800—805. Dii invocantur penates, σύμφορες θεοί, qui sensibus conjuncti sunt inōn inter se tantum; sed cum tota domo-regia, quae in eorum tutela est. Ab his petitur, ut haerentem in domo vetustae caedis labem deleant, nova poena, cujus sanctitate vis ἀλάστορος, qui adhuc maleficia maleficiis ultus est, extincta tandem conquiescat. Verba, quae Hermannus correxit, haec sunt:

οἱ τ' ἔσω δωματίων*)
 πλουτογαθὴ μυχὸν ἐνέξετε
 κλυτε, σύμφορες θεοί.

Hic excidisse versus nobis, Hermanno duobus versiculis post videtur. Pergit poeta:

ἀγετε, τῶν πάλαι πεπραγμένων
 λύσασθ' αἷμα πρόσφατοῖς δίκαις
 γέρον γόνος μηκέτ' ἐν δόμοις τέχοι.

Delet Hermannus πεπραγμένων, quia ex antistrophicis rejicit nonnulla. Nobis haec videntur sanissima: agite veterum malefactorum expiate sanguinem poenis recentibus; vetusta caedes in aedibus jam ne pariat. quod
 *) Engerus recte ἔσωθεν εἰδόμην, nam est ἔσωθεν in libris.

Jam addunt libri v. 806: *τόδε καλῶς κτάμενον*. Verba haec et ad sensum optima et ad sententiam paene necessaria sunt. Significant enim: hoc quod occiditur recte occisum est, sive quae jam patrabitur caedes, recte patrata; nam praeterito, non futuro poeta quum utitur, caedem futuram cogitatione veluti transactam praesumit. Atque ut pridem diximus in comment. de relig. Orest. Aesch. continentibus p. 18, in hac ipsa re, ut pia puraque haec extrema occisio sit, salutis in regia domo spes continetur. Olim enim caedes caedem excipiebat; *γέρον φόνος* usque pariebat, quia nimirum caedes scelus vindicans scelesta ipsa erat et ultionem flagitabat. Nunc autem chorus hac nova sed eadem sanctissima ultione aboleri vult sanguinis olim profusi culpam; hoc si factum erit, fas est optare, ut vetusta caedes parere desinat. *Cur?* haec postrema pia puraque caedes est, *τόδε καλῶς κτάμενον*, quae verba mesodo summa cum gravitate praemittuntur. Contra quam exile, quam otiosum est, quod Bambergerum secuti critici pro *κτάμενον* substituerunt! Scripserunt enim: *τὸ δὲ καλῶς κτάμενον ᾧ μέγα ναίων στόμιον*, mire quidem enervantes ac perimentes sententiam. Quid enim attinet nunc egregiam memorari structuram templi Delphici?